de instalação de 140 metros de tela de alambrado, com forneci-
mento de material, para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Obras, Viação e Serviços Urbanos da prefeitura 
Fátima do Sul/MS, conforme especificações contidas no Termo 
de Referência.

VIGÊNCIA: 03 (três) meses

VALOR: 	R$ 28.259,20 (vinte e oito mil, duzentos e cinquenta e 
nove reais e vinte centavos), a ser pago na forma pactuada.

DOTAÇÃO:Projeto/Atividade 15.451.0013.1.005 CONS-
TRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DA ÁREA DE LAZER; 
4.4.90.51.00.00.00.00 00.01.0000 Obras e Instalações, cons-
tante no orçamento vigente da Prefeitura Municipal de Fátima

[...]

cos municipais da cidade de Fátima do Sul/MS que estejam 
desempenhando algum serviço no Município de Dourados/MS e 
pacientes em tratamento, conforme especificações contidas no 
Termo de Referência, resultou vencedora a empresa RESTAU-
RANTE MAXIMO LTDA no valor total de R$ 120.900,00 (cento e 
vinte mil e novecentos reais).

ATOS DO PODER EXECUTIVO

LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 045/2023
EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO 006/2023

PARTÍCIPES: MUNICÍPIO DE FÁTIMA DO SUL, MS (CONCEDEN-
TE)
ASSOCIAÇÃO DO CLUBE DO LAÇO DE CULTURAMA (CONVE-
NENTE) 

OBJETO: Constitui objeto do presente Termo de Convênio a

[...]

Referência, considerando que foram observados os prazos re-
cursais, nos termos do art. 43, inciso VI, da Lei Federal nº. 
8.666/1993 e Lei Federal nº. 10.520/2002, em sua atual reda-
ção HOMOLOGA E ADJUDICA o procedimento licitatório em 
nome da empresa RESTAURANTE MAXIMO LTDA, no valor total 
de R$ 120.900,00 (cento e vinte mil e novecentos reais).

Fátima do Sul, MS, em 19 de maio de 2023.

ILDA SALGADO MACHADO

Prefeita Municipa

PORTARIA Nº. 149/2023  DE 17 DE MAIO DE 2023.

Nomeia o Servidor que menciona e dá outras providências.

ILDA SALGADO MACHADO, Prefeita Municipal de Fátima do